

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Książę Chański i Generał Dywiz: W. Koss: przybył do Warszawy.

Podpisani dopełniając niniejszem iednego najprzyjemniejszych obowiązków, składając dzięki szanownym tej Stolicy Obywatelom za nowy dowód zaufania z iakiem niedawno, równie iak iuż i tylekrotnie przedsiębrane przez nich składki na nieszczęśliwych wspierać raczyli. Rzetelną nagrodę znajdują wspanokoienniu własnego serca i włączach, które nie iuż nieszczęście, ale wdzięczność wylewa. Ostatnia przez podpisanych uzbierana składka na zaratowanie mieszkających w ulicy Marjensztadt pod dniem 17 Kwietnia pogorzałych, wynosiła złop: 3175 gr: 20. Koncert przez JPanów Ariystów iacznie z JPanią Elsnerową podkierankiem W. Profesora Würfla w dniu 15 Maja r. b: odegrany przyniósł za 343 bilety złop: 2070 gr: 10, z tego wyłożono na światło i inne nieuchronne wydatki zł: 263, przyniósł więc Koncert czystych zł: 1807 gr: 10, Ogólny zatem fundusz czynił złop: pol: 4983. Rozdział takowego uskutecznił podpisani pod okiem Zwierzchności, a w szczególności przy czynnej pomocy Ur: Ale: Sikorskiego Inspektora Policji wydziału 15go, a to w sposób następujący: a) 122 osób wyznania Chrześcijańskiego odebrało zło: 4378, b) 17 wyznania Starozakonnego zł: 605, co czyni ogółem 4983. Szczegółowy obrachunek tudzież Listy składek i rozdziału złożone zostały woryginałach JW. Rady Stanu Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy. —

Jan Anthonin, Wojciech Sommer.

Gdy ci którzy podjęli tyle trudów i Obywatelsko Chrześcijańskiej [posługi] wzbieraniu powyższych składki dla nieszczęśliwych, składają podziękowania przyczyniającym się doniej; również wdzięczność sprawiedliwie oświadczoną być powinna tym szanownym Obywatelom tylokfotnie iuż daiącymi dowody ile są gorliwemi w sprawie clerpiącej Ludzkości, niech tu kilka wyrazów kreślonych w Jmieniu wspanych rodzim; trafią do ich dobroczynnego serca. —

Wczoraj Numer 5,655 wygrał zł: 20,000 los kupiony w Mleście Gostyninie u Kolektora Kessler. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Baszowie rozmaitych prowincji ustawicznie proszą Sułtana aby nadsyłał im posiłki, gdyż zostają otoczeni od coraz bardziej pomażających się powstańców Greckich, iakoż z Romelji posłano znaczny oddział wojska Tureckiego do Macedonii. Nie niemną rozwiązlejszego nad wojsko Azjatyckie, gdzie tylko przechodzi zostawia ślady gwałtów i spustoszenia. Sułtan rozkazał aby ieszcze więcej wojska z Azji przybyło do Europy; polecił oraz pod najsurowszem zagrożeniem aby wszyscy Baszowie usiłowali połączyć się z Chursydem przy Janinie, po czem walczyć z Grekami w Tesalji i Liwadji—Korpus Grecki który walczył w Macedonii, zostaje teraz w ciasninach około Olimpi, i czeka na sił swych wzmocnienie. — z Stambułu donoszą pod d, 15 Maja, iż tam uwiezionych Obywateli z Scio, publicznie tracono. Przewidują iż bunt nieochybnie wybuchnie w Stambule — w Wenecji odebrano

wiadomość że Montenegryni zawarli związek z Baszą Skutary. Ten Basza podniósł bunt przeciwko Sułtanowi, który wydał pozwolenie każdemu wiernemu Muzułmanowi zabić go. Baszą teraz zbiera przyaciół, i iuż ma liczne hufce z którymi zamysła uderzyć na wojska Tureckie; taki sprzymierzeniec bardzo użytecznym iest dla Greków. — Na wyspach Jonskich prawo wojskowe zniesionem zostało. — z Londynu.

Król oświadczył iż dla oszczędności niewiedzie tego lata na ląd stały — Oczekując niecierpliwie skutku poselstwa Lorda Spencet do Kopenhagi—Mało piszą ostatnie gazety Angielskie o Grecji, lecz politycy po Kawiarniach ieszcze wielkie summy toż na zakłady że wojna koniecznie nastąpi—Nieporozumienia Rządu Angielski: z Chinami miały się rozpocząć o drobnostkę, Majtkowie Angielscy chcieli narąbać chrustu, Chińczycy niepozwolali, ztąd przyszło do kłótni, w której lednej Chińskiej Babie ucięto 2 palce, nato wznieciła się walka, pokaleczono i zabito kilku Chińczyków, a tak za chrust i Babę może przyjsić dokrwawej wojny między dwoma potężnemi mocarstwami—w Londynie najduie się teraz Panna Lewerd sławna Aktorka Paryzka, dla której P: Szatobrand Poseł Fran: dał wspaniałą ucztę.

z Niemiec.

Książę następca Meklemburg Szweryni, przybył do swej stolicy z swą nową Małżonką Królowną Pruską d, 15 bim: z tego powodu w Szwerynie były świetne festyny. — w Kantenie Neuchatel chmura wodnistą spadła, zalała rękodzielnie, łąki, i pola; przez co mieszkańcy ponieśli nieocenione

straty. — Miasteczko Stambuch całkowiec pogorzał, prawie nic niemożna było uratować. Może żadne miejsce w Europie tyle nieucierpiało przez pożary ile Stambuch, od r. 1712 nie było roku w którymby jakaś część nie stała się pastwo płomieni, teraz zaś całkownie leży w gruzach. — Zda się niepodobać wątpliwości że w następującej jesieni zbierze się Kongres w Florencji, na którym nader ważne okoliczności ułatwione zostaną; mówią że tamże będzie także mowa o wprowadzeniu do rozmaitych krajów, ograniczonych Konstytucji. — w Wiedniu od d. 21 do 24 Maia przy obecności tłumy Ludu puszczano race nowego wynalazku, które pędzą do góry na 2,000 sążni wysokości, a gdy się tak wysoko wzbiją, wydaje światło mogące być o 20 mil dostrzeżeniem. — w Xięstwie Nassau gdzie są sławne wody Mineralne, kilkakrotnie trzęsła się ziemia, co wielu chcących tam używać kąpeli odstraszyło. — w Niderlandach tak dokuczające są upały że inż z nich zagęścili się niebezpieczne choroby. — z Paryża.

Jzba prawodawcza zatrudnia się zwiększającym wyborem biór. Cała publiczność ma natężoną ciekawość czy prawa strona przeważy lewą, gdyż niektórzy z Deputowanych októrchy mniemano iż są Liberaliści, zamysliają pomnożyć szereg Realistów. — Szczególnie ukończoną została obawa nowego zaburzenia w Paryżu, z przyczyn iż zabroniono Studentom znajdować się na nabożeństwie żałobnym za duszę ich kolegi Lalemenda; iuż różnuch wszczął się niegataly i żądzoło się trwożyć, tym bardziej że sławny Benjamin Konstant należał do orszaku uczniów, lecz iuż cała okoliczność zafatwio-

na. — w Paryżu stopni ciepła ciągle jest 27, w Bordo 29, tamże i innych miejscach dały się uczuć trzęsienia ziemi. — Jeden z Ministrow pracując teraz z Królem, położył na stole tabakierkę; Król rzekł, ej Pannie Ministrze wypróżniaz twoie kieszenie, na co zarumieniony Minister natychmiast odpowiedział, lepiej Najjaśniejszy Panie że te wypróżniam, niż gdybym miał napelnić, z Madrytu.

Bandy burzycielow prawie zupełnie rozproszonymi zostały, osobliwie też hufiec zostający pod dowodctwem Zakonnika Trapisty doznał wielkiej klęski. Wojska Konstytucyjne w Katalonji walczyły znieustraszoną odwagą, w Galicji do 500 powstańców utraciło życie, krwawa i zacięta walka trwała przez 4 godziny — Jenerał Berton znajduje się znowu w okolicy Hermanji w wiejskiej zaciszy. — z Krakowa.

D. 17 Czerw: rozpoczoł się Sejm prawodawczy Rzeczypospolitej Krakowskiej. Prawo o hipotekach ma być przedmiotem jego działań. — Co raz więcej przybywa osób na S. Jańskie Kontrakty, oprócz Teatru, przysposobione są rozmaite zabawy, Bale, Koncerta, i okazały Karuzel w dziedzińcu zamkowym przez młodzież Akademicką na korzyść ubogich dać się mający. — Mali Bracia Kacy 7 i 5 letni także dadzą Koncert. — Uważano że tego roczne Kontrakty będą pieniężne, gdyż za wielu ekwipażami biegły zrzebięta (jest to wróżba miejscowa) — Listy prywatne donoszą tu o ważnych zmianach na granicach Moldawji i Bukowiny.

DONIESIENIA.

Zpowodu zbliżającego się na dniu 25 Lipca r.b; terminu Ciągnięcia Loterji na

Dom muirowany z dwoma także muirowanemi officynami i Ogrodem przy ulicach Nowolipie i Żelaznej pod Nr. 2449 tu w Warszawie stojący, a do niżej podpisanego należący, donosi się grającym w też Loterjā, że ten Dom wraz i z Ogrodem, zaczynając od dnia 24 Czerwca r. b; aż do dnia Ciągnięcia Loterji codziennie, od godziny 4 po południu aż do samego wieczora, wolno będzie każdemu oglądać, do czego przeznaczonym będzie człowiek, aby oprowadzał po wszystkich pokojach i ogrodzie. Jeżeliby kto z odwiedziających, życzył sobie zaraz na miejscu nabyć Losow na Loterjā tegoż Domu, dostanie onych u Właściciela za zł: 8 każdego.

Wojciech Bogusławski.

Pantaljon machoniowy na sposób Wiedenski, dobry, z Janeczarami, do sprzedania za mierną cenę, pod Nr. 463na przeciw Marywiliu na dole na Bilarze.

Człowiek posiadający język łaciński i francuzki, nadto inne wiadomości historyczne Jeograficzne itd: co tylko na dobrego Guwernera przynależy, może znaleźć miejsce byle by miał potrzebne zaświadczenia dobrej Konduity. Dowiedzieć się może na Krakows: Przedm: w domu Wasilewskich, na 1 piętze.

Przy ulicy Leszno pod Nr. 738 jest donagła stajnia i wozownia od S. Jana r: b: życzący sobie niać, raczy się udać przy ulicy Rymarskiej pod Nr 740 na 1 piętro.

Dnia 21 Czerw: stop: ciepła 14. d. 22, 18
TEATR. Dziś Opera Dzwonek. Jutro Kome: Rywale samych siebie i Balet Nina. Drugi wstęp na scenę Panny Dąbrowskiej.